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Siedemnaście uniwersyteckich zespołów, w tym aż
dziewięć z Polski, rozpocznie w piątek rywalizację w zawodach łazików marsjańskich -
European Rover Challenge, które odbędą się w Podzamczu Chęcińskim koło Kielc.

Zwycięzców poznamy w niedzielę 7 września. European Rover Challenge (ERC) to konkurs
skierowany do studentów, absolwentów oraz pracowników uczelni. Uczestniczące w nim drużyny
muszą zaprojektować i zbudować łazik marsjański. Startują w czterech konkurencjach terenowych,
w których łazik musi np. pokonać wzniesienia terenu, udzielić pomocy rannemu astronaucie,
dokonać napraw w zepsutym urządzeniu. Uczestnicy muszą też zaprezentować, jak powstała sama
konstrukcja. Wygrywa drużyna, której robot uzyska łącznie najwyższą punktację.

 

W organizowanych po raz pierwszy zawodach weźmie udział 17 drużyn. Dziewięć z nich to zespoły
polskie: PCz Rover Team z Politechniki Częstochowskiej, Impuls oraz Fulpa z Politechniki
Świętokrzyskiej, PWr Rover Team - Scorpio Project z Politechniki Wrocławskiej, T-4 Team
z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, PŁ Raptors z Politechniki Łódzkiej,
Cud Team z Politechniki Poznańskiej oraz dwa zespoły z Politechniki Warszawskiej: Eris Project -
Ares Team i Eris Project - Skarabeusz Team. W Polsce wystartują też cztery zespoły z Indii, dwa
z Bangladeszu i po jednym z Egiptu i Kolumbii.

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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